
1 

Besluit wijziging legger waterkeringen 2018

Registratienummer: 2018082272 

Het college van dijkgraaf en heemraden;  

gelet op  

 artikel 5.1 van de Waterwet en artikel 78, tweede lid van de Waterschapswet;  

 afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht;  

 artikel 2, eerste lid van de Inspraakverordening Waterschap Rivierenland 2010;  

 artikelen 4.1, tweede lid en 6.2, derde lid, van de Waterverordening waterschap 
Rivierenland;  

 het Waterbeheerprogamma 2016-2021, ter uitvoering van de Waterverordening waterschap 
Rivierenland;  

 Besluit I, onderdeel 11 van het Delegatiebesluit Waterschap Rivierenland 2011. 

BESLUIT:  

Artikel 1. Wijziging legger waterkeringen 
De leggers waterkeringen worden gewijzigd zoals weergegeven op de bijgevoegde leggerkaarten, 
met de volgende nummers:  

Tekeningnr Legger Type kering 

IK005 Inundatiekanaal Regionaal 

IK006 Inundatiekanaal Regionaal 

LA047 Land van Altena Primair 

LA048 Land van Altena Primair 

LA049 Land van Altena Primair 

NY004 Nijmegen Stad Primair 

Artikel 2. Legger dijktrajecten
Vast te stellen de legger waterkeringen van de volgende dijktrajecten en zoals weergegeven op de 
bijgevoegde leggerkaarten: 

Dijktraject Toelichting Leggerbladen, nummers

1. AW247 – AW278 Schoonhovenseveer –Langerak AW149 – AW165

2. PN000 – PN022 Polder Nieuwland PN001 – PN006

3. AW075 – AW083 Baanhoek AW043 – AW048

4. DT198 – DT201 voorhavendijken Amsterdam-Rijn Kanaal; 
Bernhardsluizen 

DT045 – DT050

Artikel 3. Intrekken legger
Als gevolg van het vaststellen van bovenstaande leggerbladen worden voorgaande versies van deze 
bladen ingetrokken: 

Tekeningnr
Datum vorige 
vaststelling  Besluit Legger 

AW043 2016 201606331/AW Alblasserwaard 

AW044 2016 201606331/AW Alblasserwaard 



2 

AW045 2016 201606331/AW Alblasserwaard 

AW046 2016 201606331/AW Alblasserwaard 

AW047 2016 201606331/AW Alblasserwaard 

AW048 2016 201606331/AW Alblasserwaard 

AW149 2016 201606331/AW Alblasserwaard 

AW150 2016 201606331/AW Alblasserwaard 

AW151 2016 201606331/AW Alblasserwaard 

AW152 2016 201606331/AW Alblasserwaard 

AW153 2016 201606331/AW Alblasserwaard 

AW154 2016 201606331/AW Alblasserwaard 

AW155 2016 201606331/AW Alblasserwaard 

AW156 2016 201606331/AW Alblasserwaard 

AW157 2016 201606331/AW Alblasserwaard 

AW158 2016 201606331/AW Alblasserwaard 

AW159 2016 201606331/AW Alblasserwaard 

AW160 2016 201606331/AW Alblasserwaard 

AW161 2016 201606331/AW Alblasserwaard 

AW162 2016 201606331/AW Alblasserwaard 

AW163 2016 201606331/AW Alblasserwaard 

AW164 2016 201606331/AW Alblasserwaard 

AW165 2016 201606331/AW Alblasserwaard 

DT045 2016 201606331/DT Dodewaard - Tiel 

DT046 2016 201606331/DT Dodewaard - Tiel 

DT047 2016 201606331/DT Dodewaard - Tiel 

DT048 2016 201606331/DT Dodewaard - Tiel 

DT049 2016 201606331/DT Dodewaard - Tiel 

DT050 2016 201606331/DT Dodewaard - Tiel 

IK005 2010 201036730 Inundatiekanaal 

IK006 2010 201036730 Inundatiekanaal 

LA047 2016 201606331/LA Land van Altena 

LA048 2016 201606331/LA Land van Altena 

NY004 2016 201606331/NY Nijmegen Stad 

Artikel 4. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking. 

Artikel 5. Bijlagen 
Bij dit besluit behoren de volgende bijlagen:  
1. Leggerkaarten  

1.1. Overzichtskaarten met daarop de aanduiding van gewijzigde kaartbladen; 
1.2. Overzichtsbladen schaal 1:5000, met daarop de grenzen en omvang van de 

buitenbeschermingszones; Dit geldt voor Schoonhovenseveer –Langerak, Polder Nieuwland, 
Baanhoek en voorhavendijken Amsterdam-Rijn Kanaal; Bernhardsluizen; 



3 

1.3. Situatiebladen schaal 1:1000, met daarop de waterkering met de belangrijkste elementen 
(zoals taludbekleding, bijzondere constructies, dijkpalen enz.), de keurgrenzen, bouwgrens, 
leggervlak, dwarsprofiellocaties, de van belang zijnde topografie en de kadastrale grenzen;  

1.4. Dwarsprofielen schaal 1:200 (of groter), met daarop de contourlijn van de dijk, zowel als 
legger-, PVVR, en maaiveldprofiel en de legger- en PVVR-profielgeldigheid; voor 
Schoonhovenseveer –Langerak, Polder Nieuwland, Baanhoek en de voorhavendijken 
Amsterdam-Rijn Kanaal; Bernhardsluizen. Voor de reguliere wijzigingen zijn de profielen niet 
gewijzigd; 

1.5. Lengteprofiel schaal 1:2000/1:100 met informatie over de hoogteligging van de buitenkruin 
en de dijkpaallocaties. 

2. Toelichting op wijziging leggers waterkering 2018.  

Aldus besloten in de vergadering van het college van dijkgraaf en heemraden van Waterschap 
Rivierenland van 21 augustus 2018 te Tiel. 

de secretaris-directeur,  de dijkgraaf, 

ir. Z.C. Vonk ir. R.W. Bleker 


